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SỞ GD&ĐT NINH BÌNH 

TRƯỜNG THPT NHO QUAN C 

 

Số: 06/KH-NQC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nho Quan, ngày 12 tháng 2 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

 Về việc tổ chức thao giảng, hội giảng HKII  

năm học 2024 - 2025 

 

 Căn cứ vào kế hoạch năm học 2024 - 2025 số 09/KH- NQC ngày 03 tháng 9 

năm 2024 của trường THPT Nho Quan C; Căn cứ vào Kế hoạch số  12/KH – SGDĐT 

ngày 03 tháng 01 năm 2025 của phòng GDTrH Sở GD& ĐT Ninh Bình về việc tăng 

cường quản lý công tác chuyên môn trong các trường THPT.  

 Ban chuyên môn xây dựng Kế hoạch tổ chức thao giảng, hội giảng cho giáo 

viên toàn trường như sau: 

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Nâng cao chất lượng dạy và học của nhà trường, đáp ứng mục tiêu giáo dục 

đề ra. 

- Đánh giá việc thực hiện tiết dạy dự giờ của giáo viên và phát hiện thầy cô 

giáo có năng lực chuyên môn tốt của nhà trường. 

B. THỜI GIAN TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN THAM GIA 

1. Thời gian:  

  - Buổi chiều thứ 2 hàng tuần của HKII; bắt đầu từ: 17/02 dến 15/05/2025 

2. Địa điểm tổ chức thao giảng:  

-  Tại tầng 2 nhà C nhà trường;  

3. Thành phần: 

a. Ban chỉ đạo: 

Cô: Hà Thị Lan Hương – Hiệu trưởng; 

Thầy: Hoàng Văn Đoàn – Phó Hiệu trưởng; 

Thầy: Đặng Văn Phương - Phó Hiệu trưởng 

b. Ban cơ sở vật chất 

Thầy: Đặng Văn Phương – Phó Hiệu trưởng; 

Các đồng chí tổ văn phòng. 

C. NỘI DUNG 

1. Xây dựng kế hoạch và lịch trình làm việc. 

 - Xây dựng kế hoạch thao giảng, hội giảng HKII năm học 2024 - 2025 

- Bốc thăm lịch giảng cho giáo viên vào ngày 10 /01/2025    

2. Thực hiện tiết thao giảng. 

 - Mỗi buổi chiều thứ 2 hàng tuần có 4 tiết dạy, 2 môn tự nhiên, 2 môn xã hội 

 - Chia làm 2 ca dạy, ca 1 gồm 1 môn tự nhiên, 1 môn xã hội 
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 - Chuẩn bị trước gồm: Đăng ký tiết dạy, tên bài dạy, lớp dạy, tuần dạy 

 - Chuẩn bị đầy đủ cho bài dạy 

 - Giáo viên đến dự môn tự nhiên dự giờ tiết dạy có môn tự nhiên; môn xã hội 

dự giờ tiết dạy có môn xã hội 

 - Giáo viên dự giờ đều có phiếu đánh giá, ghi chép và nhận xét tiết dạy 

3. Tổ chức đánh giá tiết dạy và sinh hoạt chuyên môn tổ, nhóm. 

 - Sau khi dạy xong 2 ca tiết thao giảng, thầy cô về phòng hội đồng môn xã 

hội, phòng chờ môn tự nhiên nhận xét đánh giá tiết dạy của giáo viên 

 - Rút kinh nghiệm cho tiết dạy và chuẩn bị cho tiết dạy sau 

 - Giáo viên về tổ nhóm sinh hoạt CM định kỳ các nội dung còn lại 

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Thông báo kế hoạch đến toàn thể hội đồng trong phiên họp hội đồng giáo 

dục tháng 2 

 - Triển khai lịch dạy, niêm yết công khai trên hệ thống thông tin nhà trường 

 - Triển khai đến lãnh đạo mở rộng, nhóm chuyên môn, xây dựng thể lệ đánh 

giá  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiết thao giảng, hội giảng HKII của ban chuyên 

môn, mọi thắc mắc, khó khăn trao đổi ban chỉ đạo, tổ nhóm chuyên môn, thầy cô 

giáo thực hiện nghiêm túc kế hoạch. 

 
Nơi nhận:  
- Hiệu trưởng (để báo cáo);                                     

- Phó hiệu trưởng (để thực hiện); 

- Giáo viên, nhân viên nhà trường; 

- Lưu VT - NQC.                                                                         

 

 KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Đoàn 
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